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[Min. for tekn. samarbejde med udviklingslandene.] 
at udviklingslandenes bestræbelser på at 
forøge egenproduktionen af fødevarer mod- 
virkes eller resulterer i fald i priserne på 
visse af de varer, der eksporteres fra udvik- 
lingslandene. 

Den danske fødevarebistand ydes i øje- 
blikket under forskellige former: 

1) Fødevarebistand finansieret af danske 
statslån kan ydes med hjemmel i § 7, stk. 3, 
i lov nr. 94 af 19. marts 1962 med senere 
ændringer 홢i tilfælde, hvor ekstraordinær 
knaphed på fødevarer truer den økonomiske 
fremgang i et udviklingsland". 

Indien har i to tilfælde fremsat anmodning 
om lånefinansiering af fødevareleverancer 
(mælkepulver) under henvisning til den 
akutte nød som følge af en ekstraordinær 
tørkeperiode. Disse anmodninger er i begge 
tilfælde blevet imødekommet. 

Bistand i henhold til den pågældende be- 
stemmelser forudsætter ifølge hidtidig prak- 
sis en anmodning om fødevarebistand fra det 
pågældende udviklingsland. Man tillægger 
det afgørende betydning, at det lånsøgende 
land selv bestemmer prioritetsordenen for 
de danske ydelser under lånet. 

2) Danmark bidrager til Verdensfødevare- 
programmet under FAO, hvis opgave det er 
at formidle fødevarehjælp til udviklings- 
landene udtrykkeligt som led i projekter, 
der kan fremme den økonomiske udvikling 
i modtagerlandene, herunder skolebespis- 
ningsprojekter, og som nødhjælp i kata- 
strofesituationer. Det danske bidrag 홢 der i 
finansåret 1968-69 udgør 23 mill. kr. 홢 ydes 
i overensstemmelse med programmets ret- 
ningslinjer med to tredjedele i varer og en 
trediedel som kontantbidrag. De danske 
bidrag er opført i finansloven. 

Man overvejer yderligere forøgelse af det 
nævnte beløb,,, der ligesom hidtil vil blive 
opført i finansloven. 

3) Folketinget har givet sit samtykke til 
Danmarks ratifikation af konventionen om 
fødevarehjælp under det internationale korn- 
arrangement. Danmark skal i perioden 1. 
juli 1968-30. juni 1971 opfylde sine forplig- 
telser i henhold til konventionen ved årlig 
levering af 27.000 tons korn eller et dertil 
svarende kontantbidrag. Danmark vil op- 
fylde sine forpligtelser i henhold til kon- 
ventionen dels gennem et kontantbidrag til 
Verdensfødevareprogrammet svarende til 

25 pet. af det danske bidrag på 27.000 tons 
hvede årligt, der skal anvendes til indkøb af 
korn i et udviklingsland, dels ved 홢 når et 
udviklingsland anmoder derom 홢 at levere 
korn direkte til udviklingslandene. 

Det tilføjes, at fødevareleverancer til ud- 
viklingslandene ud over de ovenfor nævnte 
ikke vil kunne finansieres af indeværende 
finansårs bistandsbevillinger. Den danske 
u-landshjælp vil derfor ikke kunne udvides 
til at omfatte danske landbrugsvarer, uden 
at spørgsmålet forelægges folketinget enten 
i form af et lovforslag eller godkendes af 
folketingets finansudvalg som en særbevil- 
ling. 

Af Kjeld Olesen, til justitsministeren (2. juli 
1968): 
홢Hvad agter, ministeren at foretage sig 

for at undgå brandkatastrofer på cam- 
pingpladser? 

Begrundelse. 
En brand for nylig på en overfyldt cam- 

pingplads kunne have udviklet sig til en 
katastrofe med tab af menneskeliv. I ferie- 
tiden er mange sådanne pladser overbelagt, 
og en brand kan på få sekunder nå fra telt 
til telt, hvor sovende kun har få chancer for 
at redde sig u d . . . . .  

Så vidt vides, har justitsministeriet i et 
cirkulære fra 1965 over for de lokale myndig- 
heder indskærpet forskellige sikkerhedsfor- 
anstaltninger. Da disse foranstaltninger kun 
i ringe omfang synes at,blive praktiseret, bør 
justitsministeriet snarest tage sagen op på 
en sådan måde, at faren for en brandkata- 
strofe mindskes til et minimum. 

Justitsminister Thestrups svar (10. juli 
1968): 

Der er ikke hidtil af justitsministeriet ud- 
færdiget forskrifter om = brandværnsforan- 
staltninger specielt på campingpladser, men 
der er i en cirkulæreskrivelse af 5. august 
1965 til brandmyndighederne givet anvis- 
ning på, hvilke brandværnsforanstaltninger 
der må anses for egnede i sommerhusbebyg- 
gelser i områder, der frembyder særlig brand- 
fare, såsom plantager, lyngklædte arealer 
eller lignende steder. Campingpladser vil vel 
ofte være placeret netop i sådanne områder, 
og det er justitsministeriet bekendt, at de 
lokale brandmyndigheder 홢 uanset at 


